ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:           /QĐ-UBND    Ba Tơ, ngày             tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 (đợt 1)

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Ba Tơ

Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ

quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 1415/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 của UBND tỉnh

về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi huyện Ba Tơ giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I từ năm 2021-2025; nguồn

vốn: Ngân sách trung ương và ngân sách tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 06/03/2024 của HĐND huyện

khóa XII, kỳ họp thứ 15 về kế hoạch đầu tư công năm 2024 thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi huyện Ba Tơ giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: 2021-2025.

Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 28/QĐ-UBND ngày 18/3/2024 của UBND huyện về

việc giao kế hoạch đầu tư công năm 2024 thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

huyện Ba Tơ; Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Dân tộc tại Công văn số 74/PDT ngày

13/3/2024 và của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Công văn số

103/TCKH ngày 18/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 (đợt 1) với

số tiền 34.141 triệu đồng (Ba mươi bốn triệu, một trăm bốn mươi mốt triệu

đồng) thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Ba Tơ theo quy định của

Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ (có phụ biểu

đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Các cơ quan, đơn vị được giao vốn (chủ đầu tư)

2

a) Nguồn vốn phân bổ đợt 1: Quản lý, sử dụng nguồn vốn đúng mục đích

và thanh, quyết toán theo quy định hiện hành. Đến thời hạn giải ngân theo quy

định của Trung ương, nếu dự án nào không giải ngân hết kế hoạch vốn, bị cắt

vốn thì đơn vị, địa phương đó hoàn toàn chịu trách nhiệm; đồng thời, báo cáo

tình hình thực hiện kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 về UBND huyện (qua

các Phòng: Dân tộc, Tài chính – Kế hoạch) định kỳ, đột xuất theo quy định.

b) Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn: Ba

Liên, Ba Điền, Ba Bích, Ba Tô, Ba Dinh, Ba Giang, Ba Ngạc, Ba Nam, Ba Lế,

Ba Thành, Ba Khâm và thị trấn Ba Tơ khẩn trương thực hiện chỉ đạo của

UBND huyện tại Công văn số 305/UBND ngày 23/02/2024 và đề nghị giao

vốn chi tiết đợt 2 (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch) theo quy định tại Nghị

định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy định về quản lý,

thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công.

2. Phòng Dân tộc: Theo dõi, kiểm tra, giám sát kết quả thực hiện của các

chủ đầu tư, báo cáo kết quả thực hiện để UBND huyện theo dõi, chỉ đạo và cơ

quan chủ trì Chương trình tỉnh theo quy định; đồng thời, theo dõi, đôn đốc các

cơ quan, đơn vị có liên quan đề xuất phân bổ, điều chỉnh nguồn vốn chưa đủ

điều kiện giao kế hoạch đầu tư công năm 2024 để lại tại Nghị quyết số 01/NQ-

HĐND ngày 06/03/2024 của HĐND huyện.

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch: Giải quyết kinh phí, nhập Tabmis nguồn

vốn được giao tại Quyết định này theo quy định; đồng thời, hướng dẫn, đôn

đốc thanh và quyết toán công trình hoàn thành theo quy định hiện hành.

4. Kho bạc Nhà nước Ba Tơ quản lý, cấp phát, thanh toán vốn đầu tư theo

quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các Phòng: Dân

tộc, Tài chính – Kế hoạch, Văn hóa và Thông tin, Kinh tế và Hạ tầng, Giáo dục và

Đào tạo; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất

huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Ba Tơ; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn (trừ

02 xã: Ba Động, Ba Cung); Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Các Sở: KH&ĐT, TC;

- Ban Dân tộc;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện,

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT + TCKH (N.Văn).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

		2024-04-25T07:10:49+0700

		2024-04-25T07:58:11+0700

		2024-04-25T07:58:11+0700

		2024-04-25T07:58:11+0700